PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Иркутская область Черемховский район

Бельское муниципальное  образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 04.12.2019 № 145
 с. Бельск

Об утверждении муниципальной Программы

«Снижение рисков и смягчения последствий

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечение пожарной безопасности,

безопасности на водных объектах на территории

Бельского муниципального образования в 2020-2022 годах»
В целях снижения рисков чрезвычайных ситуаций, повышения безопасности населения от угроз природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Бельского муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжениями Правительства Российской Федерации от 25.10.2003 № 1544-р "О мерах по обеспечению своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и в военное время", от 14.10.2004 № 1327-р "Об обеспечении граждан информацией о чрезвычайных ситуациях и угрозе террористических актов", Законами Иркутской области от 07.10.2008 № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», от 08.05.2009 № 34-оз «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», статьями 36, 43 Устава Бельского муниципального образования, администрация Бельского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную Программу «Снижение рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на территории Бельского муниципального образования в 2020-2022 годах» (Прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Бельского муниципального образования от 01.11.2018 г. № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Бельском муниципальном образовании на 2019-2021 годы».
3. Главному специалисту администрации Метальниковой Любовь Ивановне:

3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Бельского муниципального образования от 01.11.2018 г. № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Бельском муниципальном образовании на 2019-2021 годы» о дате признания его утратившим силу настоящим постановлением;

3.2. направить на опубликование настоящее постановление в издании «Бельский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Игнатову Светлану Каримовну.

Глава Бельского
муниципального образования

А.Н. Тюменцев
исполнитель Игнатова Светлана Каримовна

№ тел.89246362938